

Paimionjoen luonto ja merkitykset tutuksi

Paimionjoki-yhdistys edistää Paimionjoen vesistöalueen kalataloudellista toimintaa

Paimionjoki-yhdistys haki ja sille myönnettiin kahdesta eri lähteestä avustusta kalataloudellisiin kehittämisen ja kunnostustoimiin. **Varsinais-Suomen ELY-keskus** myönsi yhdistykselle avustusta kalataloudelliseen toimintaan kalatalouden edistämiseen tarkoitetuista varoista ja **Rapala Rahasto** myönsi avustusta käytännön toimenpiteisiin.

Paimionjoen vesistöalueella toimii monia paikallisia yhteisöjä, jotka järjestävät vuosittain koko perheelle suunnattuja kalastusharrastuksen lisäämiseen ja edistämiseen liittyviä tapahtumia. Paimionjoki-yhdistyksen tavoitteena on saattaa nämä tahot yhteen pohtimaan keskinäistä yhteistyötä, tietoisuuden levittämistä Paimionjoen kalastusmahdollisuuksista, kalataloudellisista ajankohtaisasioista ja tuomaan entistä paremmin esiin paikallisia kalapäiviä ja muita vesistöön liittyviä tapahtumia.

Käytännössä Paimionjoki-yhdistys järjestää yhteistyössä Valonian kanssa sekä pienvesistöjen kunnostustoimia että asiantuntijavetoisia vesistöretkiä, joiden motiivina on tarjota ihmisille ajantasaista asiantuntijatietoa vesistökohteiden merkityksestä, innostaa ihmisiä paikallistalkoisiin ja luoda kontakteja paikallisiin yhteisöihin ja ihmisiin käytännön tasolla. Retket ulottuvat syksyn ja ensi kevään mittaan lähes koko vesistöalueelle. Konkreettisia kunnostustoimia keskitetään Karhunojalle ja Vähäjoelle Paimioon. Toimien tavoitteena on edistää Paimionjoen ekologista tilaa ja keskusteluyhteyttä eri asiantuntijaorganisaatioiden ja toimijoiden välillä hyvässä ja tavoitteellisessa yhteistyöhengessä. Toimilla pyritään pitkäjänteiseen kalataloudelliseen kehittämiseen ja hankkeen tuloksista laaditaan raportti.

Paimioon on syntymässä uusi Oinilan jokipolku

Paimioon on syntymässä uusi "Oinilan jokipolku" Paimionjoki-yhdistyksen, Paimion kaupungin, yksityisten maanomistajien ja toimintakeskus Apila:n yhteistyönä. Polku on osittain vaikeakulkuinen, mutta tarjoaa erityisen näköalan Paimionjoen valtakunnallisesti arvokkaaseen jokilaaksoon.

Tämä uusi maisemaikkuna ja retkeilykohde Paimionjoelle avaa mahdollisuuksia kehittää myös koko perheen kalastustoimintaa, melontaa, vesitutkimusta ja ympäristötalkoita keskellä jokiluontoa. Jokipolkuja kehitettiin alun perin vastaamaan kentältä tulleeseen kansalaispalautteeseen, jossa yhdistystä pyydettiin luomaan pääsymahdollisuuksia Paimionjoelle. Jokipolkujen tarkoituksena on vahvistaa erityisesti paikallisasukkaiden suhdetta omaan lähivesistöön, ymmärtää ja arvostaa sen monimuotoisuutta näkyvillä, käytännön toimenpiteillä. Polkuja ylläpidetään yhdistyksen toimesta, mutta yhdistys tekee mielellään yhteistyötä paikallisyhdistysten ja yksityisten henkilöiden kanssa polkujen kehittämiseksi vastaamaan paikallisia tarpeita.

Oinilan jokipolku avataan yleisölle sunnuntaina 28.10. klo 13, lähtöpaikkana toimintakeskus Apilan piha, os. Sähköyhtiöntie 4, Paimio. Ajankohtaistiedot: www.facebook.com/Paimionjoki-yhdistys.

Lisätietoja

Paimionjoki-yhdistys ry

Elina Tuomarila

Puhelin 0400 211857

elina.tuomarila@somero.fi